MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

REITORIA DO IFRS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (REITORIA)

  EDITAL PROEX Nº 37/2025 - SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROJETO PÉ NO FUTURO IFRS

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 174,
de 28/02/2024, torna público o resultado das homologações das inscrições de estudantes para o
Projeto Pé no Futuro, que vai acontecer nos campi Erechim, Farroupilha, Restinga e Rio Grande do IFRS.

1 CAMPUS ERECHIM

1.1 LISTA DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - CAMPUS ERECHIM

NOME COMPLETO COMPROVANTE
(CADÚNICO).

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ANGELINA DE MORAES MEDEIROS  NÃO HOMOLOGADA

CAROLINE DOS SANTOS PEREIRA  NÃO HOMOLOGADA

EDMAR INÁCIO DE BARROS
GONÇALVES

NÃO HOMOLOGADA

FELIPE MARCHINI LAZARETTI  NÃO HOMOLOGADA

GABRIEL EDUARDO TALASKA  SIM HOMOLOGADA

GABRIELA DO PRADO NOGUEIRA  NÃO HOMOLOGADA

IGOR DA SILVA NÃO HOMOLOGADA

1.2 LISTA DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS - CAMPUS ERECHIM

NOME COMPLETO COMPROVANTE
(CADÚNICO).

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

GIORDANA GABRIELA NIENOV DOS
SANTOS

SIM NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDEU AO
ITEM 1.1 DO EDITAL - SER EGRESSO DE
ESCOLA PÚBLICA)

MARCELI NELCI DA SILVEIRA DUTRA NÃO NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDEU AO
ITEM 1.1 DO EDITAL - SER EGRESSO DE
ESCOLA PÚBLICA E ITEM 2.2, LETRA C)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

REITORIA DO IFRS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (REITORIA)

WILKER RAFAEL PEREZ BLANCO SIM NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE AO
ITEM 2.2, LETRA B DO EDITAL)

2 CAMPUS FARROUPILHA

2.1 LISTA DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - CAMPUS FARROUPILHA

NOME COMPLETO COMPROVANTE

(CADÚNICO).
SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ARTHUR PEDMPROSO SCHEFFEL NÃO HOMOLOGADA

BEATRIZ WAVRITA GOMES  NÃO HOMOLOGADA

BERNARDO ZANGALLI DUTRA NÃO HOMOLOGADA

DAVY SCOTTA MACHADO  NÃO HOMOLOGADA

GABRIEL SOUZA PINTO NÃO  HOMOLOGADA

GABRIELLY SPILMANN LENTZ  NÃO HOMOLOGADA

KAMILLY GABRIELLY RAUCHKOB NÃO HOMOLOGADA

LAURA MARINA DUARTE NÃO  HOMOLOGADA

LUCAS ZANDAVALLI DE QUADROS NÃO HOMOLOGADA

MARIA EDUARDA AIMI COGORNI  NÃO HOMOLOGADA

MATHEUS PASA DE OLIVEIRA  NÃO HOMOLOGADA

PEDRO HENRIQUE MAZZOCCO
DEFFERRARI

NÃO HOMOLOGADA

VALENTINA ANDRADE DOS SANTOS
SINGOSEMITO

NÃO HOMOLOGADA

TAMILY HASKEL NÃO HOMOLOGADA

2.2 LISTA DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS - CAMPUS FARROUPILHA

NOME COMPLETO COMPROVANTE

(CADÚNICO).
SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ANTÔNIO AUGUSTO FERREIRA DOS
SANTOS SIM

NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE AO
EDITAL, ITEM 1.1 - NÃO TER INGRESSADO
NO ENSINO SUPERIOR)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

REITORIA DO IFRS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (REITORIA)

CLEITON LUIZ TEDESCHI CRISTOFOLI NÃO

NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE AO
ITEM 2.2, LETRA C DO EDITAL)

GUILHERME BET NÃO

NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE AO
EDITAL, ITEM 1.1 - NÃO TER INGRESSADO
NO ENSINO SUPERIOR)

JULIANA GONÇALVES SEGATTO NÃO

NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE ITEM
6, CRONOGRAMA)

LAVÍNIA PEREIRA CUSTÓDIO NÃO

NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE AO
EDITAL, ITEM 1.1 - NÃO TER INGRESSADO
NO ENSINO SUPERIOR)

MARIANA RODRIGUES NÃO

NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE AO
EDITAL, ITEM 1.1 - SER ESTUDANTE OU
EGRESSO DE ENSINO MÉDIO EM ESCOLA
PÚBLICA)

NIKOLAS PERES DA SILVA SIM

NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE AO
ITEM 2.2, LETRA A DO EDITAL)

RAYSSA CORREIA MOREIRA NÃO

NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE AO
ITEM 2/2, LETRA A DO EDITAL)

TAINÁ MACIESKI BITENCOURT NÃO

NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE AO
EDITAL, ITEM 1.1 - SER ESTUDANTE OU
EGRESSO DE ENSINO MÉDIO EM ESCOLA
PÚBLICA)

3 CAMPUS RESTINGA

3.1 LISTA DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - CAMPUS RESTINGA

NOME COMPLETO COMPROVANTE
(CADÚNICO).

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ABIGAIL RIBEIRO DA SILVA  NÃO HOMOLOGADA

ANGÉLICA SILVA DA SILVA  NÃO HOMOLOGADA

BEATRIZ PINHEIRO CARNEIRO NÃO HOMOLOGADA

BRUNO FARIAS COSTA NÃO HOMOLOGADA

CAIO GABRIEL SALOMÃO LOPES SIM HOMOLOGADA

CAIQUE ROSA DA ROSA SIM HOMOLOGADA

CASSIANE DA SILVA EHMS  NÃO HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

REITORIA DO IFRS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (REITORIA)

CRISTIANO HENRIQUE TORBES DE
OLIVEIRA

NÃO HOMOLOGADA

DIONATHA GABRIEL MUNHOS DE
ARAUJO

SIM HOMOLOGADA

EDUARDO MAGALHÃES ARRUDA NÃO HOMOLOGADA

EMILI OLIVEIRA DA COSTA  NÃO HOMOLOGADA

GABRIEL CRUZ DA SILVA  NÃO HOMOLOGADA

GABRIEL ELIAS DA SILVA NÃO HOMOLOGADA

GABRIELE CARRÉ DE OLIVEIRA NÃO  HOMOLOGADA

GABRIELLY JAQUES DE OLIVEIRA  SIM HOMOLOGADA

GABRYELLE EDUARDA DE CARVALHO
RODRIGUES

SIM HOMOLOGADA

GEORGE HANRY RODRIGUES PINTO SIM HOMOLOGADA

GIOVANNA SILVA DE OLIVEIRA  SIM HOMOLOGADA

GUILHERME QUADROS DAS CHAGAS SIM HOMOLOGADA

GUSTAVO KAINAN DA ROCHA ALVES  NÃO HOMOLOGADA

HELEN DECLERQUE RAMOS SIM  HOMOLOGADA

HELENA MARZONA SCHARLAU NÃO HOMOLOGADA

ISABELA DOS SANTOS SILVA  NÃO HOMOLOGADA

JADY LEMOS DA SILVA SIM HOMOLOGADA

JEFFERSON SPINDOLA DA FONSECA SIM HOMOLOGADA

JENIFFER ANDRADE CASTRO  SIM HOMOLOGADA

KAUÃ DA SILVA BAUM SIM HOMOLOGADA

KAUANY RAFAELE GRACIANO ROCHA SIM HOMOLOGADA

KAYLAYNE RAFAELLA TAVARES
MACHADO

SIM HOMOLOGADA

LAURA AMARO SIM HOMOLOGADA

LAURA APARECIDA BITTENCOURT
SCHMIDT

SIM HOMOLOGADA

LAURA FERNANDES SOARES  SIM HOMOLOGADA

LAURA FONTOURA FRAGA  NÃO HOMOLOGADA

LAURA LINCK GALHARDO  SIM HOMOLOGADA

LAYSLA ALEXANDRA MOREIRA SIM HOMOLOGADA

LÁZARO CORRÊA DORNELLES DA ROSA  NÃO  HOMOLOGADA

LIS EDUARDA PINHEIRO DOS SANTOS  SIM HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

REITORIA DO IFRS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (REITORIA)

LUCAS SANTOS PARNOFF NÃO HOMOLOGADA

LUIZA MACIEL RIBEIRO SIM HOMOLOGADA

MARIA VITÓRIA FREITAS DOS SANTOS  NÃO HOMOLOGADA

MAURICIO DE BEM FREITAS  NÃO HOMOLOGADA

MAYA BEATRYZ PINTO DA ROSA NÃO  HOMOLOGADA

MICAELLY PEDROSO ANDRADE NÃO HOMOLOGADA

NATALIA FERNANDES DOS SANTOS  SIM HOMOLOGADA

NICOLAS DOS REIS LOPES DOS SANTOS NÃO HOMOLOGADA

NYKOLLAS KEVIN PEREIRA MACHADO NÃO HOMOLOGADA

PEDRO HENRIQUE MATTOS DA ROSA SIM HOMOLOGADA

PEDRO HENRIQUE MOREIRA  SIM HOMOLOGADA

PYTER PEREIRA ALVES SIM HOMOLOGADA

RAFAEL DE SOUZA PINHEIRO  NÃO HOMOLOGADA

RAIANA ARBUSTI PALUDO  SIM HOMOLOGADA

RENATO TORRES MARTINS NÃO HOMOLOGADA

RUAN ALMEIDA GULART SIM HOMOLOGADA

SAMUEL PINHEIRO MOREIRA NÃO  HOMOLOGADA

SOPHY DOS SANTOS  SIM HOMOLOGADA

VINICIUS MORAIS DA PIEDADE  NÃO HOMOLOGADA

VINÍCIUS NUNES DE OLIVEIRA SIM HOMOLOGADA

VITÓRIA RODRIGUES MASCARENHAS  NÃO HOMOLOGADA

YASMIN THURMANN BRASIL NÃO HOMOLOGADA

3.2 LISTA DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS - CAMPUS RESTINGA

NOME COMPLETO COMPROVANTE
(CADÚNICO).

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ALINE DE OLIVEIRA NUNES SIM NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDEU
AO ITEM 1.1 DO EDITAL - SER
EGRESSO DE ESCOLA PÚBLICA)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

REITORIA DO IFRS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (REITORIA)

ANDRÉ JONATAN DOS SANTOS SIM NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE
AO EDITAL, ITEM 1.1 - NÃO TER
INGRESSADO NO ENSINO SUPERIOR)

ARTHUR GABRIEL PRESTES GOMES NÃO NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDEU
AO ITEM 1.1 DO EDITAL - NÃO TER
INGRESSADO NO ENSINO SUPERIOR)

BRUNO SILVA DE OLIVEIRA SIM NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE
AO EDITAL, ITEM 1.1 - NÃO TER
INGRESSADO NO ENSINO SUPERIOR)

CAROLINE DUARTE SOARES  SIM NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDEM
AO EDITAL, ITENS 1.1 E 2.2)

DAVI PORTO DIAS NÃO  NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE
AO EDITAL, ITEM 1.1 - NÃO TER
INGRESSADO NO ENSINO SUPERIOR)

GABRIEL MARTINS LESSA NÃO  NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE
AO ITEM 2.2, LETRA A DO EDITAL)

HASYA CARUSO MACHADO SIM NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDEU
AO ITEM 1.1 DO EDITAL - SER
EGRESSO DE ESCOLA PÚBLICA)

JEAN BERNARDES MENEZES SIM NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDEU
AO ITEM 1.1 DO EDITAL - NÃO TER
INGRESSADO NO ENSINO SUPERIOR)

JENIFER CASTRO DE OLIVEIRA  SIM NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE
AO ITEM 1.1 DO EDITAL, LIMITE DE
IDADE)

JÚLIO CÉSAR FELIPE DA ROCHA  SIM NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE
AO EDITAL, ITEM 1.1 - NÃO TER
INGRESSADO NO ENSINO SUPERIOR)

KAIO ALEXSANDER INÁCIO DA SILVA
PENHA

SIM NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE
AO EDITAL, ITEM 1.1 - NÃO TER
INGRESSADO NO ENSINO SUPERIOR)

KAYLLANY FERRÃO BORGES  SIM NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDEU
AO ITEM 1.1 DO EDITAL - SER
EGRESSO DE ESCOLA PÚBLICA)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

REITORIA DO IFRS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (REITORIA)

LAÍS FERNANDES DOS SANTOS  SIM NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDEU
AO ITEM 1.1 DO EDITAL - SER
EGRESSO DE ESCOLA PÚBLICA)

MATHEUS RAFAEL DE OLIVEIRA
GARCIA

SIM NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDEU
AO ITEM 1.1 DO EDITAL - SER
EGRESSO DE ESCOLA PÚBLICA)

MICAEL VICENTE QUINN SIM NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE
AO EDITAL, ITEM 1.1 - NÃO TER
INGRESSADO NO ENSINO SUPERIOR
E LIMITE DE IDADE)

NICOLLAS DIMARCOS SOUZA LOBATO
DOS SANTOS

SIM NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDEU
AO ITEM 1.1 DO EDITAL - NÃO TER
INGRESSADO NO ENSINO SUPERIOR)

PABLO HENRIQUE DOS SANTOS
BRITTO DOS SANTOS

SIM NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE
AO ITEM 2.2, LETRA B)

PAULO JUNIOR RAMOS SILVEIRA NÃO NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE
AO EDITAL, ITEM 1.1 - NÃO TER
INGRESSADO NO ENSINO SUPERIOR)

SUYANE DA SILVA MATTOS  SIM NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDEU
AO ITEM 1.1 DO EDITAL - SER
EGRESSO DE ESCOLA PÚBLICA)

4 CAMPUS RIO GRANDE

4.1 LISTA DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - CAMPUS RIO GRANDE

NOME COMPLETO COMPROVANTE
(CADÚNICO).

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ÁGATHA CHRYST FLORES PORTELA  NÃO HOMOLOGADA

ARTHUR THOMAZ SILVA DA COSTA NÃO HOMOLOGADA

CAMILA PINHEIRO DE LIMA SIM HOMOLOGADA

ELISABETH OZÓRIO RODRIGUES NÃO HOMOLOGADA

ELOISA PACHECO DA SILVA  SIM HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

REITORIA DO IFRS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (REITORIA)

FELIPE OLIVEIRA DOS SANTOS LOUZADA SIM HOMOLOGADA

GABRIEL BERNADOTTE PINHO SIM HOMOLOGADA

GABRIEL TEIXEIRA GONÇALVES SIM HOMOLOGADA

GABRIELA CARVALHO LUCEIRO SIM HOMOLOGADA

GABRIELE BERNADOTTE PINHO  SIM HOMOLOGADA

GUILHERME CHEMIESKI DE ARAUJO NÃO HOMOLOGADA

ISABELE KALAITZIS MACHADO SIM HOMOLOGADA

JENNIFER ROSA DA ROCHA NÃO HOMOLOGADA

JULIA BRUM DOS SANTOS SIM HOMOLOGADA

JULIANA DOS SANTOS LIMA SIM HOMOLOGADA

KAINÃ PENHA PINTO  NÃO HOMOLOGADA

KAUÃ DE BARROS BARROS NÃO HOMOLOGADA

KEISY NUNEZ GOMES NÃO HOMOLOGADA

KEROLYNE DE VARGAS FARIAS SIM HOMOLOGADA

KETLEM CARVALHO DE SOUZA  SIM HOMOLOGADA

LEANDRO DA COSTA BUENO SIM HOMOLOGADA

LUCA LEONINI PINTO CRIVELLARO NÃO HOMOLOGADA

LUCAS LEMOS ULGUIM NÃO HOMOLOGADA

LUIS PITTER TAVARES MIRANDA SIM HOMOLOGADA

MARCELLI LUCIO CARVALHO  NÃO HOMOLOGADA

MARCELO MENDONÇA FAGONDE SIM HOMOLOGADA

MARINA KARAN SCHMIDT  NÃO HOMOLOGADA

PAULO DIOVANI BORGES RODRIGUES NÃO HOMOLOGADA

RAYKA LUANY BARROS DE BARROS  SIM HOMOLOGADA

TISSIANE ROMERO ZAMBRANO  SIM HOMOLOGADA

4.2 LISTA DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS - CAMPUS RIO GRANDE

NOME COMPLETO COMPROVANTE
(CADÚNICO).

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ADRIELLE DE SOUZA GOUVEIA SIM NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE AO
ITEM 1.1 DO EDITAL, LIMITE DE IDADE)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

REITORIA DO IFRS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (REITORIA)

ARTHUR KISNER BUENO SIM NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE
ITEM 2.2, LETRA C DO EDITAL)

DÉBORA SANTOS MORAIS SIM NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE AO
ITEM 1.1 DO EDITAL, LIMITE DE IDADE)

JOSIEL DUARTE BORGES JUNIOR SIM NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE AO
EDITAL, ITEM 1.1 - NÃO TER
INGRESSADO NO ENSINO SUPERIOR)

MATHEUS BRAZ VALENTIM NÃO NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE AO
EDITAL, ITEM 1.1 - NÃO TER
INGRESSADO NO ENSINO SUPERIOR)

NICOLAS MADRUGA DA ROSA NÃO  NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE AO
EDITAL, ITEM 1.1 - SER ESTUDANTE OU
EGRESSO DE ENSINO MÉDIO EM ESCOLA
PÚBLICA)

Bento Gonçalves, 01 dezembro de 2025

MARLOVA BENEDETTI

Pró-reitora de Extensão do IFRS
Portaria nº 174/2024